
1

La presente deliberazione viene affissa il 20/01/2026 all’Albo Pretorio per rimanervi 15 
giorni

 

Provincia di Benevento

 

COPIA Deliberazione n. 11 del 19/01/2026 del Presidente della Provincia

 

Oggetto: PNRR - Avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere 

su Piano nazionale di ripresa e resilienza - Missione 1 - Componente 1 Investimento 

2.3 “ -  Competenze e capacità amministrativa” – Subinvestimento 2.3.2 “Sviluppo 

delle capacità nella pianificazione, organizzazione e formazione strategica della forza 

lavoro”, finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU - Indirizzi al RTD  per 

la candidatura al finanziamento

 
 

L'anno duemilaventisei,  il  giorno diciannove del  mese gennaio alle  ore 18:45 presso  Altra 

Sede il Presidente della Provincia, Nino Lombardi, ha adottato la presente deliberazione.

 

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE Dott.ssa Maria Antonietta Iacobellis.

 

IL PRESIDENTE

VISTA l’allegata  proposta  del Servizio Raccolta ed Elaborazione Dati - CED - 

Informatizzazione e Trasparenza - Transizione al Digitale e  ritenuto  di  farla  propria  ad 

ogni effetto di legge e regolamenti:

RITENUTO doversi approvare la proposta in oggetto;

RITENUTA anche l’urgenza a provvedere in merito;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del 

Tuel;

VISTI:
 il D.Lgs. 50/2016 ess.mm.ii.;

 il D.Lgs. 267/2000;

 lo StatutoProvinciale;

D E L I B E R A

Per i motivi espressi in premessa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo:

di approvare la proposta di cui in oggetto e per l’effetto:



2

DELIBERA 
Per i motivi espressi nella proposta e che formano parte integrale e sostanziale del presente 
dispositivo:

1. DI DISPORRE la partecipazione all’Avviso pubblico per la presentazione di delle istanza  a 
valere su Piano nazionale di ripresa e resilienza - Missione 1 - Componente 1 Investimento 
2.3 “Competenze e capacità amministrativa”  , parte del Sub-investimento 2.3.2 “Sviluppo 
delle capacità nella pianificazione, organizzazione e formazione strategica della forza lavoro”;

2. DI APPROVARE la domanda di finanziamento degli interventi relativi all’Investimento 2.3 
“Competenze e capacità amministrativa” per l'interoperabilità dei Sistemi Gestionali delle 
Risorse Umane (SIGP) del settore pubblico e la relativa candidatura della Provincia di 
Benevento all’apposito avviso, da inoltrare a firma del Legale Rappresentante pro-tempore 
dell’Ente;

3. DI DARE ATTO per  il finanziamento è stato richiesta, con nota prot.n. 1284 del 
19.01.2026, al Dirigente del Settore Amministrativo - Finanziario l'istuituzione di un capitolo 
di entrata e di uscita sul redigendo bilancio di previsione 2026/2028;

4. DI DEMANDARE al Responsabile per la Transizione al Digitale, Arch. Giancarlo Corsano, 
e al Responsabile EQ del “Servizio Raccolta ed Elaborazione Dati – CED – 
Informatizzazione e Trasparenza – Transizione al Digitale” gli adempimenti gestionali 
connessi e consequenziali, con il supporto della dott.ssa Emmanuela Antonelli, funzionario 
amministrativo della Struttura di Progetto1 “Politiche di Coesione - Programmazione 
Strategica e Ufficio PNRR”;

5. DI INCARICARE il Responsabile per la Transizione al Digitale la gestione degli importi 
residui derivanti dal finanziamento degli avvisi pubblici a lump sum previsti dalle misure 
della M1C1 del PNRR;

6. DI DARE ATTO CHE :
- il presente atto non comporta oneri a carico del Bilancio dell’Ente, trattandosi di nota di 

indirizzo per progetto da candidare a finanziamento;
- la presente deliberazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio online sul sito istituzionale 

della Provincia di Benevento www.provincia.benevento.it, così come previsto dall’art. 
32, comma 1, della legge 18/06/2009 n. 69, nonché nell’apposita sezione di 
Amministrazione Trasparente ai sensi del D. Lgs n. 33/2013;

7. DI TRASMETTERE la presente deliberazione alla Segreteria Generale e al Settore Bilancio 
e Razionalizzazione per quanto di rispettiva competenza;

8. DI RENDERE la deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 c.4 del 
D.Lgs n. 267/2000.



3

 

     

OGGETTO:

PNRR - Avviso pubblico per la presentazione di domande di 

partecipazione a valere su Piano nazionale di ripresa e 

resilienza - Missione 1 - Componente 1 Investimento 2.3 “ -  

Competenze e capacità amministrativa” – Subinvestimento 

2.3.2 “Sviluppo delle capacità nella pianificazione, 

organizzazione e formazione strategica della forza lavoro”, 

finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU - Indirizzi 

al RTD  per la candidatura al finanziamento
 

PROPOSTA di DELIBERA per il PRESIDENTE
SETTORE 6 PIANIFICAZIONE STRATEGICA DEL TERRITORIO - DIGITALIZZAZIONE

Servizio Raccolta ed Elaborazione Dati - CED - Informatizzazione e Trasparenza - Transizione al 
Digitale

 
 

PREMESSO CHE: 
 la Commissione Europea ha lanciato nel luglio 2020 “Next Generation EU” (NGEU), un 

pacchetto di misure e stimoli economici per i Paesi membri, da 750 miliardi di euro, in 
risposta alla crisi pandemica;

 la principale componente del programma NGEU è il Dispositivo per la Ripresa e Resilienza 
(Recovery and Resilience Facility, RRF), che ha una durata di sei anni, dal 2021 al 2026, e 
una dimensione totale di 672,5 miliardi di euro (312,5 sovvenzioni, i restanti 360 miliardi 
prestiti a tassi agevolati), dei 750 totali di NGEU;

 il suddetto RRF (Recovery and Resilience Facility), istituito con il regolamento (UE) 
2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio del 12 febbraio 2021, enuncia le sei grandi 
aree di intervento (pilastri) sui quali i Paesi UE si dovranno focalizzare: transizione verde, 
trasformazione digitale, crescita intelligente e inclusiva, coesione sociale e territoriale, salute 
e resilienza economica, politiche per le nuove generazioni;

 al fine di accedere ai fondi di Next Generation EU (NGEU), ciascuno Stato membro deve 
predisporre un Piano nazionale per la ripresa e la resilienza (PNRR - Recovery and Resilience 
Plan) per definire un pacchetto coerente di riforme e investimenti per il periodo 2021-2026;

 il Piano italiano è stato presentato in via ufficiale dal Governo italiano il 30 aprile 2021 
(DOC. XXVII, proposta di Governo N. 18 DEL 12/01/2021 – Parte I “Schede di lettura” e 
Parte II “Profili di finanza pubblica”);

 il 22 giugno 2021 la Commissione europea ha pubblicato la proposta di decisione di 
esecuzione del Consiglio relativa all'approvazione del PNRR dell'Italia, accompagnata da una 
dettagliata analisi del PNRR italiano (documento di lavoro della Commissione SWD 2021). 
Anche in considerazione del sistema di governance multilivello creato per assicurare 



4

un'attuazione efficace e il monitoraggio del piano, e del forte sistema di controllo stabilito, la 
Commissione ha quindi fornito una valutazione globalmente positiva;

 “Italia Domani”, il Piano di Ripresa e Resilienza presentato dall’Italia, prevede investimenti e 
un coerente pacchetto di riforme, a cui sono allocate risorse per 191,5 miliardi di euro 
finanziati attraverso il Dispositivo per la Ripresa e la Resilienza, lo strumento chiave del 
NGEU2 e 30,6 miliardi attraverso il Fondo complementare istituito con il Decreto-legge n.59 
del 6 maggio 2021, a valere sullo scostamento pluriennale di bilancio approvato nel Consiglio 
dei ministri del 15 aprile 2021.

ATTESO CHE:
 “Italia digitale 2026” è il piano strategico per la transizione digitale e la connettività 

promosso dal Ministro per l’innovazione tecnologica e la transizione digitale (MITD), 
all’interno di “Italia domani”, che si pone i seguenti obiettivi: 

1. diffondere l’identità digitale, assicurando che venga utilizzata dal 70% della 
popolazione; 

2. colmare il gap di competenze digitali, con almeno il 70% della popolazione che sia 
digitalmente abile; 

3. portare circa il 75% delle PA italiane a utilizzare servizi in cloud; 
4. raggiungere almeno l’80% dei servizi pubblici essenziali erogati online; 
5. raggiungere, in collaborazione con il Mise, il 100% delle famiglie e delle imprese 

italiane con reti a banda ultra-larga.
 “PA digitale 2026” è il sito del Dipartimento per la trasformazione digitale, guidato dal 

Ministro per l’innovazione tecnologica e la transizione digitale, che permette alle PA di 
accedere ai fondi di Italia digitale 2026, avere informazioni sugli avvisi dedicati alla 
digitalizzazione della PA, fare richiesta di accesso ai fondi e rendicontare l’avanzamento 
dei progetti

RILEVATO che sul sito www.padigitale2026.gov.it è stato pubblicato il 22 dicembre 2025 il 
seguente avviso pubblico destinato a Comuni, Scuole, ASL, Enti Regionali, Università, PA 
Centrali, Province, Altri enti, Istituti di ricerca e AFAM, Citta Metropolitane, Agenzie Regionali 
Sanitarie, Regioni e Provincie autonome: “Subinvestimento 2.3.2 “Sviluppo delle capacità nella 
pianificazione, organizzazione e formazione strategica della forza lavoro”, con scadenza il 21 
gennaio 2026; 

TENUTO CONTO CHE: 
 con Direttiva del 23 gennaio 2025 (GU Serie Generale n.75 del 31/03/2025), la Presidenza del 

Consiglio dei Ministri – Dipartimento per la trasformazione digitale, ha fornito indicazioni 
circa la gestione di importi residui derivanti dal finanziamento degli avvisi pubblici a lump 
sum previsti dalle misure della M1C1 del PNRR, chiarendo che: “Il PNRR ha stabilito una  
serie  di  interventi  standard  volti  a centrare obiettivi precisi in tempi  definiti,  attraverso  
target  e milestone,  a  prescindere  dalla  condizione  di  partenza  e  dalla maturità digitale 
di ogni ente.  Per  fronteggiare  l'elevata  cardinalità  di  soggetti  attuatori destinatari  dei  
finanziamenti  PNRR  di  propria   competenza,   il Dipartimento per la trasformazione 
digitale ha adottato il meccanismo delle c.d. opzioni semplificate di costo tramite la 
pubblicazione  di avvisi c.d. a lump sum, dando, quindi, a  disposizione  dei  soggetti 
attuatori, una somma forfettaria che può essere spesa per  intero  o parzialmente. Occorre 
quindi che gli enti riutilizzino le  risorse  eventualmente non   utilizzate   per   il   
complemento   degli    interventi    di digitalizzazione  gia'  in  essere,  andando  a  colmare  le  
proprie specifiche carenze, all'interno di un quadro organico di  interventi, auspicalmente  
condiviso  con  le  altre  autorità  presenti   sul territorio,  per  un  percorso   di   
digitalizzazione   completo   e inarrestabile.  Pertanto, la presente direttiva  definisce  i  



5

principi  guida  per agevolare un  utilizzo  appropriato  ed  efficiente  delle  eventuali risorse 
residue nell'ambito dei finanziamenti PNRR, secondo i criteri di buona gestione 
amministrativa e in coerenza con la  disponibilità da parte degli enti di altri fondi regionali, 
nazionali ed europei.”;

 succitata Direttiva stabilisce 5 principi guida (art. 5 della Direttiva, lett. a,b,c,d,e), e il 
monitoraggio dello stato di avanzamento delle attività' connesse all'attuazione della presente 
direttiva e' affidata al Dipartimento per la trasformazione digitale della  Presidenza  del  
Consiglio  dei ministri attraverso il Transformation Office;

CONSIDERATO CHE: 
 l’Investimento 2.3 “Competenze e capacità amministrativa”, parte del Subinvestimento 

2.3.2 “Sviluppo delle capacità nella pianificazione, organizzazione e formazione strategica 
della forza lavoro” per gli Enti finalizzato a potenziare, in una selezione di amministrazioni 
territoriali, le capacità di pianificazione, organizzazione e formazione strategica del 
personale, per accompagnare la trasformazione amministrativa, organizzativa e digitale in 
corso;

 il nuovo Modulo di Interoperabilità, sviluppato dal Dipartimento della Funzione Pubblica 
(DFP) nell’ambito del Subinvestimento 2.3.2, nasce dall’esigenza di innovare i processi di 
gestione delle risorse umane, fornendo alle amministrazioni coinvolte strumenti tecnici e 
informativi per rendere interoperabili i sistemi gestionali HR con i servizi della banca dati 
integrata del DFP, che saranno esposti sulla Piattaforma Digitale Nazionale Dati (PDND);

 l’obiettivo è creare un ambiente collaborativo e interconnesso, in cui le informazioni 
possano fluire agevolmente, facilitando la gestione delle risorse umane nelle PA e mettendo 
a disposizione dati strutturati e aggiornati su aspetti fondamentali come la mappatura delle 
competenze, dei profili professionali e dei ruoli;

 attraverso questi strumenti, le amministrazioni possono accedere a dati centralizzati, 
migliorando la pianificazione delle risorse e l’efficienza operativa. In particolare, le 
amministrazioni potranno accedere ad informazioni come competenze, profili professionali 
e profili di ruolo della banca data unica;

 l’integrazione di queste informazioni permette di snellire i processi amministrativi, ridurre 
le inefficienze e adottare strategie mirate per un utilizzo più efficace del capitale umano. 
Inoltre, la disponibilità di dati strutturati consente di supportare il processo decisionale con 
informazioni affidabili e dettagliate, contribuendo al raggiungimento di obiettivi strategici e 
garantendo maggiore trasparenza. In questo modo, le amministrazioni possono migliorare la 
qualità della gestione interna e, di conseguenza, l’efficacia dei servizi offerti ai cittadini;

 il processo di adeguamento tecnologico prevede oltre all’adesione alla PDND, i due distinti 
Piani di Intervento: Interventi per attività di Fruizione API (tutte le attività di integrazione, 
reingegnerizzazione e conferimento dati, tramite la funzionalità di erogazione inversa 
prevista dalle Linee Guida PDND, agli e-service1 erogati dal DFP) e interventi per attività 
di Data Adoption (realizzazione o Estensione Data Platform per Interoperabilità per 
l’adeguamento dei SIGP e il loro interfacciamento machine-2-machine al DFP tramite la 
PDND);

 la dotazione finanziaria complessiva dell’Avviso pubblico è pari ad euro 76.908,80 , 
individuata a valere sulle risorse di cui all’Investimento 2.3 “Competenze e capacità 
amministrativa”, della Missione 1 - Componente 1 del PNRR - finanziato dall’Unione 
europea nel contesto dell’iniziativa Next Generation EU;

 l’importo del finanziamento concedibile alle Amministrazioni pubbliche di cui all’articolo 4 
è individuato, ai sensi dell’articolo 53, paragrafo 1, lettera c), e paragrafo 3, lettera a), punti 
i) e ii), del Regolamento UE 1060/2021, in un importo forfettario (lump sum) determinato 
per la realizzazione degli interventi come stabilito nell’Allegato 2 di questo Avviso.  



6

CONSIDERATO, ALTRESÌ, CHE: 
 questo Ente intende cogliere tutte le opportunità offerte dal PNRR al fine di creare le 

condizioni per una società socialmente più coesa e resiliente, che realizzi gli obiettivi di 
sviluppo sostenibile dell’ONU 2030 e la sua declinazione attuativa in ambito dell’Unione 
Europea con il Programma Next Generation EU, in particolar modo per quanto riguarda la 
Missione 1 C1 “Digitalizzazione, Innovazione e Sicurezza nella PA”;

 per favorire la transizione digitale dell’Ente, con Deliberazione Presidenziale n. 203 del 
10/07/2025, è stata ridefinita la macrostruttura provinciale prevedendo, tra l’altro, la 
creazione del Servizio “Transizione al Digitale” assegnato al Dirigente ad interim del 
Settore 1 Servizi di Staff e Supporto ed  individuando il  Responsabile per la Transizione al 
Digitale (RTD), ai sensi dell’art. 17 del D. Lgs 7 marzo 2005, n. 82, cd. “Codice 
dell’Amministrazione digitale” (CAD);

 in ottemperanza alla normativa vigente, il suddetto “Servizio Raccolta ed Elaborazione Dati 
- CED - Informatizzazione e Trasparenza - Transizione al Digitale” sta portando avanti il 
progetto di transizione al digitale del sistema informativo Provinciale, ai sensi del Piano 
triennale dell’Agenzia per l’Italia digitale (AGID) e del Codice dell’Amministrazione 
digitale (CAD);

 è stata effettuata la Classificazione dei Dati e dei Servizi Digitali (identificativo numero 
00998540) della Provincia di Benevento, sottomessa in data 13/01/2023 e validata 
dall’Agenzia per la Cybersicurezza Nazionale (ACN);

 con determina presidenziale n. 127 del 14/05/2025, è stato individuato il nuovo 
Responsabile per la Transizione al Digitale (RTD), ai sensi dell’art. 17 del D. Lgs 7 marzo 
2005, n. 82, cd. “Codice dell’Amministrazione digitale” (CAD);

DATO ATTO CHE :
 che le suddette attività  finanziate con fondi interni possono essere imputate alle risorse del 

PNRR previste dagli avvisi pubblici del Ministero per l’innovazione tecnologica e la 
transizione digitale (MITD);

PRESO ATTO  CHE : 
 il finanziamento, nella misura dell’importo forfettario, sarà erogato in un’unica soluzione, a 

seguito del perfezionamento delle attività oggetto del finanziamento per come disposto 
all’articolo 11 del presente Avviso;

 Le attività di adeguamento dovranno essere eseguite entro 90 giorni dalla pubblicazione del 
decreto di ammissione al finanziamento. Il processo di adeguamento si intende concluso 
dell’acquisizione dell’esito positivo dell’invocazione da parte delle Pubbliche 
Amministrazioni delle 11 API che saranno esposte sulla PDND dalla banca dati integrata 
del DFP (Minerva – HRM Toolkit);

RILEVATO CHE: 
 il suddetto Avviso sarà aperto dalla data di pubblicazione fino ad esaurimento delle risorse 

disponibili, e comunque non oltre le ore 23.59 del 21 gennaio 2026;
 i Soggetti Attuatori, per garantire all’ente l’erogazione delle risorse nel più breve tempo 

possibile anche  in relazione  alla ridotta tempistica di esecuzione delle attività,  devono 
presentare domanda di ammissione al finanziamento esclusivamente tramite il sito PA 
digitale 2026 accessibile all’indirizzo https://padigitale2026.gov.it/  il prima possibile 
trattandosi istanza a sportello; 

 per l’accesso alla Piattaforma è obbligatorio il possesso di una identità digitale dell’utente 
(SPID, CIE); il legale rappresentante del Soggetto Attuatore deve, quindi, registrare la 
propria Amministrazione utilizzando il relativo codice IPA; il Sistema invierà una PEC 
all’indirizzo registrato nell’anagrafica IPA con un apposito link per concludere la 

https://padigitale2026.gov.it/


7

registrazione alla piattaforma, che consentirà al Soggetto Attuatore di candidarsi a tutti gli 
Avvisi ad esso destinati.

RITENUTO, per le ragioni che precedono, di poter approvare la candidatura al suddetto avviso, 
che allegato alla presente ne costituisce parte integrante e sostanziale (allegato 1);

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile che attestano la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa, ai sensi del combinato disposto degli artt. 49 e 147 – bis, comma 1, del 
vigente Decreto Legislativo n. 267/00 

VISTI: 
• lo Statuto Provinciale; 
• il TUEL approvato con D.Lgs. n.267 del 18/08/2000; 
• il Regolamento di Contabilità; 
• il vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici della Provincia di 

Benevento
• la Legge 241/1990; 
• il D. Lgs 33/2013; 
• il D. L. 34/2020; 
• il D.L. 76/2020; 
• la Direttiva del 23 gennaio 2025 (GU Serie Generale n.75 del 31/03/2025) del Sotto 

Segretario di Stato per l’innovazione tecnologica e la transizione ecologia;
• il PNRR; 
• gli avvisi del MITD

PROPONE DI DELIBERARE
Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrale e sostanziale del presente 
dispositivo:

1. DI DISPORRE la partecipazione all’Avviso pubblico per la presentazione di delle istanza  a 
valere su Piano nazionale di ripresa e resilienza - Missione 1 - Componente 1 Investimento 
2.3 “Competenze e capacità amministrativa”  , parte del Sub-investimento 2.3.2 “Sviluppo 
delle capacità nella pianificazione, organizzazione e formazione strategica della forza lavoro”;

2. DI APPROVARE la domanda di finanziamento degli interventi relativi all’Investimento 2.3 
“Competenze e capacità amministrativa” per l'interoperabilità dei Sistemi Gestionali delle 
Risorse Umane (SIGP) del settore pubblico e la relativa candidatura della Provincia di 
Benevento all’apposito avviso, da inoltrare a firma del Legale Rappresentante pro-tempore 
dell’Ente;

3. DI DARE ATTO per  il finanziamento è stato richiesta, con nota prot.n. 1284 del 
19.01.2026, al Dirigente del Settore Amministrativo - Finanziario l'istuituzione di un capitolo 
di entrata e di uscita sul redigendo bilancio di previsione 2026/2028;

4. DI DEMANDARE al Responsabile per la Transizione al Digitale, Arch. Giancarlo Corsano, 
e al Responsabile EQ del “Servizio Raccolta ed Elaborazione Dati – CED – 
Informatizzazione e Trasparenza – Transizione al Digitale” gli adempimenti gestionali 
connessi e consequenziali, con il supporto della dott.ssa Emmanuela Antonelli, funzionario 
amministrativo della Struttura di Progetto1 “Politiche di Coesione - Programmazione 
Strategica e Ufficio PNRR”;

5. DI INCARICARE il Responsabile per la Transizione al Digitale la gestione degli importi 
residui derivanti dal finanziamento degli avvisi pubblici a lump sum previsti dalle misure 
della M1C1 del PNRR;



8

6. DI DARE ATTO CHE :
- il presente atto non comporta oneri a carico del Bilancio dell’Ente, trattandosi di nota di 

indirizzo per progetto da candidare a finanziamento;
- la presente deliberazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio online sul sito istituzionale 

della Provincia di Benevento www.provincia.benevento.it, così come previsto dall’art. 
32, comma 1, della legge 18/06/2009 n. 69, nonché nell’apposita sezione di 
Amministrazione Trasparente ai sensi del D. Lgs n. 33/2013;

7. DI TRASMETTERE la presente deliberazione alla Segreteria Generale e al Settore Bilancio 
e Razionalizzazione per quanto di rispettiva competenza;

8. DI RENDERE la deliberazione ad adottarsi, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 
c.4 del D.Lgs n. 267/2000.

 

Benevento, lì 19/01/2026
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Raccolta ed 
Elaborazione Dati - CED - Informatizzazione e 

Trasparenza - Transizione al Digitale
f.to dott. Nicola Ranaldo

 

  IL DIRIGENTE
f.to Arch. Giancarlo Corsano

 



9

 
Proposta di Delibera Presidenziale N. 17 del 19/01/2026

SETTORE 6 PIANIFICAZIONE STRATEGICA DEL TERRITORIO - 
DIGITALIZZAZIONE

Servizio Raccolta ed Elaborazione Dati - CED - Informatizzazione e Trasparenza - Transizione al 
Digitale

 

PARERI
 

PARERE di REGOLARITÀ TECNICA - Art. 49 D.LGS. 267/2000

Il sottoscritto DIRIGENTE del SETTORE 6 PIANIFICAZIONE STRATEGICA DEL 
TERRITORIO - DIGITALIZZAZIONE esprime sul presente atto parere Favorevole, in ordine 
alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del DLgs. n. 267/2000.
 
Motivazione: 

Benevento, 19/01/2026

IL DIRIGENTE
f.to Arch. Giancarlo Corsano

PARERE di REGOLARITÀ CONTABILE - Art. 49 D.LGS. 267/2000

Il sottoscritto RESPONSABILE del SERVIZIO FINANZIARIO esprime sul presente atto parere 
Favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000. 

Motivazione: 
   
    Benevento, 19/01/2026

Il Responsabile EQ 
Servizio Programmazione e Bilancio

f.to Dott. Armando Mongiovì

Il Dirigente FF
Settore Amministrativo-Finanziario

f.to Dott.ssa Maria Antonietta Iacobellis



10

COPIA Deliberazione Presidente della Provincia di Benevento n. 11 del 19/01/2026

 

Letto, confermato e sottoscritto
 

Il Presidente

f.to Nino Lombardi

Il Segretario Generale

f.to Dott.ssa Maria Antonietta Iacobellis

Si attesta che:
la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile in data odierna 
ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs.vo n.267 dell' 8/8/2000.

se ne dispone la pubblicazione all’Albo Pretorio online.

è divenuta esecutiva in data __________ decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione, ai sensi 
dell’art.134, comma 3, del D.Lgs.vo n.267 del 18.8.2000.

Il SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Maria Antonietta Iacobellis

______________________

 
======================================================================================
====

Copia conforme all’originale agli Atti per uso amministrativo 19/01/2026

Il SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Maria Antonietta Iacobellis

______________________


